АДМИНИСТРАЦИЯ

 КОЛОМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧАИНСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.07.2013                                            с. Коломинские Гривы                                                            № 53

Об отмене постановления Администрации Коломинского сельского поселения от 30.04.2013 № 35 «Об утверждении  административного регламента по предоставлению муниципальных услуг «Прием, рассмотрение и подготовка ответов на письменные и устные обращения граждан в пределах своих полномочий»
        В целях приведения нормативных правовых актов органов местного самоуправления Коломинского сельского поселения в соответствии с действующим законодательством, руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2012 № 1254 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Считать утратившим силу постановление Администрации Коломинского сельского поселения от 30.04.2013 № 35 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальных услуг «Прием, рассмотрение и подготовка  ответов на письменные и устные и  устные обращения граждан в пределах своих полномочий» (пояснительная записка прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в «Официальных ведомостях Коломинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте  муниципального образования «Коломинского сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет http:// kolomin.tomsk.ru/
3. Настоящее постановление вступает в силу  с момента подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Коломинского

сельского поселения                                                                                          Н.И. Михайлова

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения постановления Администрации Коломинского сельского поселения
от 30.04.2013 № 35 «Об утверждении  административного регламента по предоставлению муниципальных услуг «Прием, рассмотрение и подготовка ответов на письменные и устные обращения граждан в пределах своих полномочий»
       В соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2012 № 1254 внесены изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», в соответствии с которыми исключена необходимость разработки административных регламентов по рассмотрению обращений граждан Российской Федерации в соответствии с Федеральным законом  от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».

     Согласно письму заместителя Председателя Правительства Российской Федерации- руководителя аппарата Правительства Российской Федерации от 27.04.2013 № ВС-П16-2890 высшим должностным лицам (руководителям высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации рекомендовано обеспечить отмену нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления, регламентирующих государственные и муниципальные услуги по рассмотрению обращений граждан Российской Федерации в соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».

      С учетом изложенного необходимо отменить постановление Администрации Коломинского сельского поселения от 30.04.2013 № 35 «Об утверждении  административного регламента по предоставлению муниципальных услуг «Прием, рассмотрение и подготовка ответов на письменные и устные обращения граждан в пределах своих полномочий».